



صدر اعظم آلمان با **شمایل دزدان دریایی!**

صدر اعظم آلمان پس از حادثه‌ای که هنگام ورزش کردن برای او رخ داد، اکنون یک تصویر از خود به سبک دزدان دریایی به اشتراک گذاشته است.
صدراعظم آلمان در پی نوشت این عکس اعلام کرد: از دیدن شوخی‌های اینترنتی هیجان زده شدم.

ویکتور اوباما، رئیس‌جمهور روسیه

دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور اوکراین در جریان دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه

یوری ایلوشین، مدیرعامل شرکت ایلوشین برای شرکت در مناقصه ساخت هواپیمای سوخوی ۳۵۰، در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی دفاع و امنیت روسیه، ۲۰۰۶

سرانجام شرکت روسی، ایلوشین، توانست قرارداد ساختن ۳۵۰ فروند هواپیمای سوخوی ۳۵۰ را از سوی نیروهای دفاعی روسیه به دست آورد. این قرارداد، ارزش ۱۰ میلیارد دلار را دارا دارد. ایلوشین، مدیرعامل شرکت ایلوشین، در مراسم امضای قرارداد، با پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، و یوری ایلوشین، مدیرعامل شرکت ایلوشین، در مراسم امضای قرارداد

گروه بین‌الملل: وزارت دفاع اوکراین از ارائه نامه استغفای اولکسی رزنیکوف به رئیس پارلمان خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد: اولکسی رزنیکوف، وزیر دفاع، استعفای خود را به رئیس پارلمان ارسال کرده است. پیش از این ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از انتخاب رستم اومروف، رئیس صندوق دولتی به عنوان گزینه جانشینی رزنیکوف خبر داده بود. پایگاه خبری «اوکراینسکا پراودا» چند روز پیش به نقل از منابعی ناشناس در پارلمان اوکراین، از احتمال برکناری وزیر دفاع این کشور خبر داده بود. اولکسی رزنیکوف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا احتمال استغفای او به دلیل رسوایی‌های مربوط به خرید کاپشن ارتشی با قیمت تقریبا ۲ برابر بازار وجود دارد یا خیر، گفته بود این تصمیم به زلنسکی بستگی دارد. طبق قوانین اوکراین، وزرا توسط رئیس‌جمهور نامزد می‌شوند اما انتصاب و عزل آنها باید توسط پارلمان تأیید شود. این بزرگ‌ترین تغییر ساختار دفاعی اوکراین از زمان حمله روسیه در فوریه ۲۰۲۲ است. «رستم اومروف» روز گذشته به عنوان وزیر جدید دفاع اوکراین انتخاب شد.

وزیر معزول دفاع اوکراین طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری دولتی «وکرینفورم» عنوان داشت: هر یک روز از جنگ معادل ۱۰۰ میلیون دلار آمریکا خرج برمی‌دارد. اکنون بودجه تمام سرمایه‌های داوطلبانه و منابع مالی خوشام معتبر را در نظر بگیرید و ببینید چقدر جمع می‌کنند و پس از آن کشوری را در نظر بگیرید که روزانه ۱۰۰ میلیون دلار هزینه می‌کند. فقط درباره‌اش فکر کنید.

اولکسی رزنیکوف افزود: بنابراین بی‌انصافی است اگر به کشور، دولت، پارلمان، ارتش و رئیس‌جمهور بگویید و ادعا کنید همه این بودجه از سوی داوطلبان تامین می‌شود؛ این درست نیست.

رزنیکوف در ادامه تأکید کرد: این اقدام با پول‌های شهروندان اوکراینی صورت می‌گیرد، آنهایی که کار می‌کنند و مالیات می‌دهند. این مالیات‌ها به این بودجه اختصاص می‌یابد و سپس به ارتش منتقل می‌شود.

وی در پایان گفت: امروز ارتش بزرگ‌ترین مصرف‌کننده این سرمایه‌هاست؛ سرمایه‌هایی که برای حفظ کشور در زمینه زیرساخت‌ها، بازسازی مجدد و حمایت از جامعه آسیب‌پذیر نیاز است. در نتیجه شما باید کار کنید و مالیات بپردازید. تجارت‌ها باید فعال باشند و از کار آفرینان حمایت کنند. در ضمن به هر طرف که نگاه کنید، همه فاسد هستند، هیچ انسان شایسته‌ای در جهان وجود ندارد.

«اندرو ای. کرامر» رئیس دفتر روزنامه نیویورک تایمز در کی‌یف پیش‌تر در گزارشی برای این روزنامه نوشت: هم‌زمان با افشای رسوایی‌های مالی در وزارت دفاع اوکراین و تحقیقات دولت این کشور پیرامون این فسادها، رزمه‌های برکناری اولکسی رزنیکوف به گوش می‌خورد.

رئیس جمهوری اوکراین طی سخنرانی شبانه خود عنوان کرد: «اولکسی رزنیکوف پیشی از ۵۵۰ روز از این جنگ تمام‌عیار را پشت سر گذاشته است. من معتقدم وزارت دفاع اوکراین به رویکردهای جدید و سایر فرمت‌های ارتباطی، هم با ارتش و هم با جامعه نیاز دارد».

رئیس دفتر روزنامه نیویورک تایمز در کی‌یف می‌گوید: هم‌زمان با ضد حملات آهسته اوکراین که دستاورد چندانی جز بازپس‌گیری چند قلمرو کوچک در جنوب و شرق برای این کشور نداشت، تصمیم برای جایگزینی رزنیکوف اتخاذ شده است. چند روز پیش مقامات اوکراینی گفتند روستایی به نام «ویوتین» را واقع در جنوب اوکراین تصرف کرده‌اند و در ادامه مدعی شدند چنین اتفاقی نشان می‌دهد به نخستین لایه از میدان‌های مین، تله‌های تانک و سنگرهایی که مسکو میان نیروهای اوکراینی و کریمه مستقر کرده، نفوذ کرده‌اند.

پس از شکست‌های متعدد در جبهه‌های جنگ، زلنسکی وزیر دفاع خود را برکنار کرد

قربانی شکست

وزیر برکنار شده دفاع اوکراین: هر یک روز جنگ اوکراین ۱۰۰ میلیون دلار خرج دارد



یک مقام اوکراینی در دفتر ریاست‌جمهوری این کشور بدون افشای نام خود گفت هم‌زمان با تدوام جنگ، این تحول و دگرگونی در اوکراین از درخواست رزنیکوف برای استعفا گرفته تا انتقادات تند و تیز گروه‌های جامعه مدنی اوکراینی و گزارش رسانه‌ها از رسوایی‌های مالی در قراردادهای بیانگر این است که اوکراین به «هبری جدید» نیاز دارد.

«اندرو ای. کرامر» خاطر‌نشان کرد: هم‌زمان با افزایش بودجه وزارت دفاع اوکراین در حین جنگ، این وزارتخانه در سال جاری میلادی با یکسری اتهامات درباره قراردادهای نظامی و فساد مالی مواجه شده است. برای مثال طبق آمار دولتی، ۹۸۶ میلیون دلار تسلیحاتی که وزارت دفاع اوکراین برای آن قرارداد بسته بود، بر اساس تاریخ‌های مشخص شده در قرارداد تحویل نشدند و برخی از آنها هم با چندین ماه تأخیر ارسال شدند. غیر از این موارد، روزنامه‌نگاران تحقیقی اوکراین از مشکلات دیگری در خرید کالاهایی مثل تخم‌مرغ، کسرو لوبیا و کاپشن ارتشی با مبالغ هنگفت و چندین برابر قیمت بازار پر برداشتند.

روسیه سال ۲۰۱۴ طی یک همه‌پرسی که منجر به الحاق کریمه به روسیه شد، کنترل کریمه را به دست گرفت؛ اتفاقی که توسط اوکراین و متحدان غربی‌اش «غیرقانونی» خوانده شد.

جامعه تاتارها که ۱۲ تا ۱۵ درصد جمعیت کریمه را تشکیل داده‌اند، عمدتاً این همه‌پرسی را تحریم کردند. سپس مسکو، مجمع قانون‌گذاری سنتی اقلیت مسلمان تاتار موسوم به «مجلس» را مقصر دانست و آن را یک «سازمان افراطی» خواند و بسیاری از اعضای این جامعه را «زندانی» کرد.

سال گذشته میلادی، رستم اومروف طی مصاحبه‌ای با یک پایگاه خبری اردنی تحت عنوان «آمان‌نت» ادعا کرد: «بروگاندای روسی چنین روایتی را خلق کرد تا کشور اوکراین را به چند قوم جدا و عملیات نظامی خود را در کشور ما توجیه کند».

وزیر جدید دفاع اوکراین هم پس از الحاق کریمه به روسیه و هم پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین، در پشت صحنه نقشی کلیدی در مذاکرات با روسیه ایفا کرده و از جمله موضوعات این مذاکرات می‌توان به گفت‌وگوی صلح بالا جهت تبادل زندانیان و خروج غیرنظامیان اشاره کرد. **روزنامه آمریکایی: اگر چین به تایوان حمله کند، موجودی انبارهای آمریکا پاسخگوی کمک به این جزیره نیست**
روزنامه آمریکایی گزارش داد ایالات متحده سیاستی را در پیش گرفته که مانند افغانستان و عراق، به شکست در ۲ در جنگ خودخواسته در اوکراین و تایوان منجر خواهد شد. گزارش نشریه آمریکایی «مریکن کانزوتیو» نشان می‌دهد دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برای تحقق وعده‌اش درباره «همارزه با روسیه با سرباز اوکراینی»، در حال «مواجهه با شکست در ۲ جنگ خودخواسته دیگر است؛ این بار علیه روسیه و چین».

دولت بایدن اخیرا از یک بسته تسلیحاتی جدید برای اوکراین رونمایی کرد و هم‌زمان به یک بسته کمک نظامی برای تایوان به ارزش ۸۰ میلیون دلار چراج سبز نشان داد. با این وجود، این هزینه‌های نظامی در حالی مطرح شده که دولت فدرال آمریکا همین حالا هم بدهی فراوانی دارد و انبارهای مهماتش در حال خالی شدن است. رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا در حالی بودجه‌های هنگفتی را به اوکراین اختصاص می‌دهد که بدهی ملی آمریکا ۲۳ تریلیون دلار است. واشنگتن همچنین انبارهای مهمات خود را در اختیار کی‌یف قرار داده تا اوکراین تقویت شود. آمریکا ۲۹ اوت یک بسته کمک نظامی به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار برای اوکراین اعلام کرد که شامل موشک‌های «آی‌آی‌ام-۹»م برای پدافند هوایی، مهمات سامانه‌های راکت‌انداز هیمارس، گلوله‌های ۱۰۵ و ۱۵۵ میلی‌متری توپ، تجهیزات خنثی‌سازی مین، موشک‌های جاولین و دیگر موشک‌ها و راکت‌هاست، همچنین ۳ میلیون مهمات تسلیحات کوچک هم در این بسته گنجانده شده است.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا ۲۹ اوت بار دیگر تأیید کرد آمریکا و متحدانش «در کنار اوکراین خواهند ماند، تا هر وقت که لازم باشد». برخی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا کاملاً از این موضع حمایت می‌کنند. نیکلی هبلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی اخیرا گفته است: پیروزی روسیه یعنی پیروزی چین. باید حواسمان به این باشد. اوکراین برای ما نخستین خط دفاعی است. بر اساس این گزارش، سیاستمداران برجسته آمریکا باور دارند که «اگر آمریکا از اوکراین دفاع نکند، چین به تایوان حمله خواهد کرد»؛ نظریه‌ای که به گفته این گزارش، معیوب است.

در گزارش این رسانه آمریکایی آمده است: اگر چین در سال‌های پیش‌رو علیه تایوان دست به کاری بزند، موجودی انبارهای آمریکا برای اوکراین خرج می‌شود و کمک به تایوان دشوار خواهد بود. همان سیاست‌گذارهایی که در عراق و افغانستان شکست خوردند، حالا دارند زمینه‌ساز شکست در ۲ جنگ خودخواسته دیگر می‌شوند؛ علیه روسیه و چین که هر دو قدرت‌های هسته‌ای هستند. این کار جان غیرنظامیان را به خطر می‌اندازد. تایوان جزیره‌ای خودگردان است که چین آن را بخشی از خاک خود دانسته و حمله نظامی را یکی از راه‌های پس‌گرفتنش می‌داند. پکن ارتباط دیپلماتیک مستقل کشورها با تایوان را مردود می‌داند. سال ۲۰۲۲ بود که با سفر نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، تنش‌ها میان پکن و غرب افزایش یافت و چین زرمایش‌های گسترده‌ای پیرامون این جزیره خودگردان بر گزار کرد. علاوه بر این، در سال میلادی جاری هم دیدار تناسی انجام شده است اما به گفته نویسندگان کوین مک‌کارتی، رئیس کنونی مجلس نمایندگان آمریکا در کالیفرنیا خشم شدید چین را برانگیخت و به برگزاری زرمایشی سه‌روزه پیرامون تایوان منجر شد که تا چند روز پس از پایان آن، هنوز مذاکراتی چین آب‌های پیرامون این جزیره را ترک نکرده بودند.

آمریکا بزرگ‌ترین تأمین‌کننده تسلیحاتی تایوان است و بارها به روش‌های مختلف اعلام کرده در صورت حمله چین، بر اساس سیاست‌های امضاشده میان واشنگتن و تایپه، ایالات‌متحده قانوناً موظف به حمایت از تایوان است.

کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین در حال حاضر به ۴۱ میلیارد دلار رسیده و ۱۰۰ میلیارد دلار دیگر هم به حمایت از کی‌یف اختصاص داده شده است اما به گفته نویسندگان این گزارش، آمریکا با ارسال این حجم از سلاح به اوکراین، انبارهای خود را خالی کرده و عرصه را بر تولیدکنندگان تسلیحاتی که سعی در پر کردن دوباره این انبارها دارند، تنگ کرده است.

سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۵۰

بین‌الملل

دور دنیا

تأکید اردوغان و پوتین

براهمیت توافق غلات



«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیروز به شهر سوچی سفر کرد و با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد. ۲ طرف در گفت‌وگوی کوتاهی مقابل رسانه‌ها در شهر سوچی پیش از آغاز گفت‌وگوهای رسمی، توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین در دریای سیاه را اولویت نشست خود توصیف کردند. اردوغان در ابتدای این نشست با بیان اینکه نشست سوچی بسیار مهم است، گفت: «ما اقداماتی را برای ادامه استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری خود انجام خواهیم داد. ترکیه و روسیه پروژه‌های مهمی در زمینه گردشگری دارند.» به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وی ضمن تأکید بر اهمیت توافق غلات توضیح داد: «این موضوع، بخش بزرگی از گفت‌وگوهای امروز ما را تشکیل خواهد داد. کشورهای افریقایی منتظر نتایج نشست امروز ما درباره توافق صادرات غلات هستند.» رئیس‌جمهور ترکیه همچنین از روسیه به دلیل کمک به خاموش کردن آتش‌سوزی‌های جنگلی در کشورش تشکر کرد. در ادامه این دیدار رئیس‌جمهور روسیه نیز اظهار داشت: «ما با رئیس‌جمهور ترکیه درباره آخرین تحولات اوکراین گفت‌وگو خواهیم کرد و آماده مذاکره برای احیای توافق غلات هستیم.» به نوشته اسپوتنیک، پوتین با بیان اینکه روسیه به همکاری با ترکیه در زمینه انرژی اتمی ادامه خواهد داد، گفت: «ما باطمینان در زمینه انرژی رو به جلو حرکت می‌کنیم و با خریداران عمده توافقاتی داریم.» وی همچنین افزود: «آتش‌سوزی در ترکیه فاجعه بزرگی بود، بویژه که پس از فاجعه زلزله رخ داد. ما زمینه‌های همکاری گسترده‌ای با ترکیه داریم و بزودی مذاکرات خود را درباره مرکز توزیع گاز به پایان خواهیم رساند.»

ابتکار بری

برای انتخاب رئیس‌جمهور لبنان



«نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان طی سخنانی درباره آخرین تحولات سیاسی این کشور بویژه در پرونده ریاست‌جمهوری و ابتکاری که وی برای گفت‌وگوی ملی میان لبنانی‌ها مطرح کرده، گفت: باید یادآوری کنیم پارلمان مسؤولیت نجات کشور را بر عهده دارد. نبیه بری در گفته‌ها بزرگ‌ترین جنبه‌های اظهار داشت: ما اگر با یکدیگر می‌نشستیم و گفت‌وگو می‌کردیم، رئیس‌جمهور ماها قبل انتخاب می‌شد و طی حداکثر ۲ ماه می‌توانستیم تکلیف پرونده ریاست‌جمهوری را روشن کنیم و کار به اینجا نمی‌رسید. ابتکاری که من برای گفت‌وگو مطرح کردم آخرین فرصتی است که نباید از دست بدهیم؛ البته اگر واقعا به فکر نجات لبنان و خروج از بحران و انتخاب رئیس‌جمهور هستیم. وی تصریح کرد: اساس ابتکار من این است که همه احزاب و نیروهای سیاسی بدون استثنا پای میز مذاکره بنشینند و هر تیمی هم نماینده خاص خودش را دارد. در حال حاضر می‌بینیم که پارلمان لبنان به جناح تقسیم شده؛ جناحی که خواستار گفت‌وگو و سپس انتخابات ریاست‌جمهوری است و یک جناح دیگر که می‌خواهد اول رئیس‌جمهور را انتخاب کند و سپس وارد گفت‌وگو شود. من ابتکاری برای انجام گفت‌وگو میان احزاب به مدت ۷ روز مطرح کرده‌ام تا هر ۲ جناح راضی شوند. این مقام لبنانی افزود: همه ما با هم سر یک میز می‌نشینیم و با نیت روشن بحث و گفت‌وگو می‌کنیم و همه موارد مربوط به پرونده ریاست‌جمهوری را روی میز می‌گذاریم. در نهایت اگر نتوانیم روی ۲ یا چند مازد به توافق برسیم مستقیماً برای انتخاب رئیس‌جمهور می‌رویم. ■■

وزیر خارجه فرانسه:

اروپا به توافق امنیتی

با روسیه نیاز دارد

وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد توافق امنیتی از سوی غرب با روسیه بعد از پایان جنگ در اوکراین را ضروری خواند. به گزارش ایسنا، کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه گفت: زمانی که جنگ در اوکراین پایان یابد، ضروری خواهد بود رهبران غرب یک معماری امنیتی را که به منافع روسیه احترام بگذارد، ایجاد کنند. به نوشته راشا تودی، این موضوع ممکن است با وعده دولت فرانسه درباره حمایت کردن به هر قیمت از کی‌یف مغایرت داشته باشد. کولونا در مصاحبه‌ای با نشریه لوموند اظهار کرد: «ما دیدگاهی منفی نسبت به رفتار روسیه داریم اما به هر حال روسیه موجودیت دارد و به موجودیت خود نیز ادامه خواهد داد.» او خاطر‌نشان کرد: «واقعیت، تاریخ و جغرافی مهمگی به این معنا هستند که این کشور عمداً در قاره اروپا قرار دارد. ما باید راهی بیابیم تا یک معماری امنیتی محکم را که منافع و ثبات همه را در نظر بگیرد، مجدداً ایجاد کنیم.» این موضع کولونا نشان داد پاریس از ابتدای جنگ در اوکراین تاکنون سیاست خود را نسبت به روسیه دستخوش تغییری اساسی نکرده است. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه از سال گذشته میلادی تاکنون تأکید داشته که اروپا باید درباره «چگونگی دادن ضمانت‌هایی به روسیه در روزی که به میز مذاکره بازگردد» بحث و مذاکره کند.